TEM TAATill:HOi

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO

COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO-CCL

AVISO DE ANULAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022-SRP

O MUNICÍPIO DE PINHEIRO, ESTADO DO MARANHÃO, através da Prefeitura
Municipal de Pinheiro, por meio do Pregoeiro, torna público para conhecimento de todos
que a licitação na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 021/2022-SRP do tipo
MENOR PREÇO POR ITEM cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e futura
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de engenharia para
manutenção preventiva e corretiva de poços artesianos com fornecimento de peças
nas zonas urbanas e rurais do município de Pinheiro - MA. Com aviso publicado em
23 de agosto de 2022, no Diário Oficial do Estado do Maranhão, pgs. 20 e 21 e no Jornal
Pequeno. Com data prevista para acontecer inicialmente em 08.09.2022 às 09:00h (nove
horas), anteriormente redesignada para acontecer no dia 03 de outubro de 2022, às 09:00
h, SERÁ ANULADA, devido a instabilidade no SICAF a greve da SERPRO, os
fornecedores ficaram sem acesso ao sistema do Comprasnet e SICAF, sendo assim apenas
um fornecedor conseguiu cadastrar sua proposta em cumprimento dos princípios que
regem a Administração Publica da Legalidade, Impessoalidade, Moralidade e Probidade
Administrativa, Publicidade, Eficiência, Isonomia e Igualdade, procedimento formal
para a lisura do processo licitatório que rege o certame, e em cumprimento à Lei fará uma
nova publicação de um novo certame.

Pinheiro-MA, 20
Sflvan

Pr

Silva
Pre

de 2022.
Jesro

iro da CCL
,1° 004/2022
Moraes Ribeiro

r.

l'anu Mo Lopes, 1145- Centro Pinheiro - Maranhão C '`N P.I \." 06.200.74570001_80